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MeinBezirk in Oberosterreich

Mediale Nahversorgung in Oberosterreich

{cnc” "t MeinBezirk

Informationen aus Ihrer ndheren Umgebung porg

Lokale Inhalte stehen im Vordergrund. ]eder elfte Perger ist
Wir informieren Uber Geschehnisse in der Region beil der Feuerwehr
und gestalten diese auch aktiv mit. Besokommandan sprictt Soe g e Hersforenmpen Sehena s

Regionaler Journalismus im Fokus

Unsere Redakteur:innen sind mitten im Geschehen
vor Ort und berichten authentisch Uber Lokalpolitik,

op-Nachrichten - Oberéster-
i

Wirtschaft, Heimat, Menschen, Kultur, Sport, B <]
Vereinsaktivitdten und Events. N A == B

er
| Bezirkstag: Pab- Manwel Schwab wird
* neukirchner Schulen mait 1. Mai neuer R ;
! und VS Waldhausen Amitsleiter der Ge- -
Y waren in Brster Hilfe meinde $t, Georgen <’ 8
3 nicht rubesiegen an der Gusen Chatberatung fir

Jagendliche hilft bei wuchs tanxt sich
' Noten Sede N nach vorne Seive 71

Showdance-Nach- * Familienfreundliche

! Wanderwege in

& meinbezirk.at
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Lokale Inhalte haben grof3e Relevanz

Informationen aus der Region sind wertvoll und nutzlich

89 % der Bevolkerung in Obero6sterreich interessieren sich fur Informationen
Uber Ereignisse aus der ndheren Umgebung

85 % der Bevolkerung in Oberosterreich sagen, sie kaufen nach
Moglichkeit regional hergestellte Produkte?)

YQuelle: MA 2024/25 (‘Erhebunctgszeitr um 07/2024-06/2025; max. Schwomjungsbr ite: 0O gesamt +2,0%). Themen-Interessen (sehr interessiert, interessiert). 2Quelle: Diese Zielgruppen aus der Konsum-Analyse werden nur im Jahresbestand der Media-Analyse ausgewiesen. MA 2024 (01/2024-12/2024; max.
Schwankungsbreite: OO gesam iQ,O%(i Aussagen zum Einkauf (stimme sehr/eher zu). Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk Oberosterreich

. . ] O
BezirksRundSchau—MeinBezirk .-
in Oberosterreich

%+ 171okale Zeitungsausgaben %+ 16 lokale Online-Ausgaben

: : . : @
MeinBezirk.at-Oberdsterreich—Content i |

2+ 45,3 % Print-Reichweite! #x 1.205.000 Unique User pro Monat?
2+ 586.000 Leser:iinnen #x 1.386.000 Unique Clients pro Monat4)

L

598.971 Print-Auflage? #x 242.000 Social Media Follower5)

AL

® O
BezirksRundSchau-MeinBezirk [ MeinBezirk.at in Oberésterreich B o

2x 54,2 % CrossMedia-Wochen-Reichweite®)

x 701.000 CrossMedia-Nutzer:innen pro Woche®

1)QUELLE: MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07/2024—0(3/2025). Netto-Print-Reichweite: Leser pro Ausgobe in Projektion in Oberdsterreich 14plus, max. Schwankungsbreite +2,1%. BezirksRundSchau-MeinBezirk Oberdsterreich: wdchentlich, kostenlos. 2)QUELLE: Print-Auflage der BezirksRundSchau-MeinBezirk in
Oberdsterreich 2025, Stand 07/2025. Verlagsangabe. 3)QUELLE: OWA Q 2025-II: Belegungseinheit MeinBezirk.at-Oberdsterreich-Content des Einzelangebots MeinBezirk.at: Unique User in Projektion fUr einen durchschnittlichen Monat in Osterreich 14plus. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen
Schwankungsbreite. 4)QUELLE: Online-zugriffszahlen durchschnittliche Monatswerte Q3 2025 insgesamt. Angabe des Medieninhabers. 5)QUELLE: Zahl der Social Media Follower (Facebook, Instagram, TikTok) von MeinBezirk.at-Oberdsterreich & BezirksRundSchau-MeinBezirk in Oberésterreich, Stand 09/2025. Angabe des
Medieninhabers. 6)QUELLE: MA_2024/25 %Erhebungszeitroum 07/2024-06/2025). CrossMediaReach: Netto-CrossMedia-Reichweite fur Print (gedruckte Ausgabe/ePaper) und Online (Web/App) im Erscheinungsintervall des Printmediums in Oberésterreich 14plus, max. Schwankungsbreite +2,1%. Onlinereichweite:
Justierung an den Werten der Osterreichischen Webanalyse (OWA). BezirksRundSchau—MeinBezirk (wdchentlich, kostenlos) /MeinBezirk.at in Oberésterreich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.




Stark lokal verankert in Oberosterreich

BezirksRundSchau—MeinBezirk
Oberosterreich
17 lokale Zeitungsausgaben

MeinBezirk.at—Oberodsterreich
16 lokale Online-Ausgaben

Schematische Darstellung der Gebiete der lokalen Zeitung%1 ausgaben und der lokalen Online-Ausgaben. Unterscheiden sich die Gebiete der lokalen Zeitungsgus%o
-Planung (GfK GeoMarketing, Osterreich-Vertrieb: RegioData Research GmbHB .

BezirksRundSchau—MeinBezirk Oberdsterreich mit RegioGrap

Braunau

Rohrbach
Freistadt

Urfahr-Umgebung

.
Linz-Urfahr (Linz

(Linz) _ Perg
Linz

Linz-
Land Enns

Ried
im Innkreis

Wels & Wels-Land

VVocklabruck

Steyr & Steyr-Land

Salzkammergut

. © RegionalMedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten:.
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EEATS ° 2
I« | £k MeinBezirk
\ MeinBezirk.at Perg

Jeder elfte Perger ist
bei der Feuerwehr

Bezirkskommandant spricht tiber Erfolge und Herausforderungen. Seiten 4 &5

Favorit hinzugefugt

Jagendliche hilft bei wuchs t3
cens | | NSten sewery | | machvo

ben und der lokalen Online-Ausgaben, sind die lokalen Online-Ausgaben in Klammmer dargestellt. Karte erstellt auf Basis Print-Auflagen der
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Reichweiten in Oberosterreich

o
Print-Reichweite und Leser:innen ausgewdhlter Printmedien in Oberdsterreich! Ae

54,6 %

45,3 % MeinBezirk.at h

586.000 54,0 % Onli.ne—Reic“hweite.
pro Monat in Oberosterreich?)

707.000 236 %

20,2 %

506.000 261.000 8,4 %

5,3 %
69.000

109.000

wdéchentlich kostenlos wdchentlich kostenlos taglich Kauf taglich Kauf taglich kostenlos taglich Kauf/kostenlos
BezirksRundSchau- Tips OO Nachrichten Kronen Zeitung Heute Osterreich/oe24
MeinBezirk Kombi
Oberdsterreich

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefihrten Medien). "Quelle: MA 2024/25 (Erhebung_szeitroum 07/2024-06/2025). Netto-Print-Reichweite: Leser |[o)ro Ausgabe in % und in Projektion in Oberdsterreich 14plus, max. Schwankungsbreite +2,1%. 2Quelle: WA Q 2025-11: Netto-Reichweite in Unique
User in % far einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Oberésterreich. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.



Hohe Reichweite in Top-Zielgruppen in Oberosterreich

Print-Reichweite in %

ausgewadhlter Printmedien
in Oberosterreich

Oberosterreich

14-29 Jahre

30-49 Jahre

50 Jahre plus

Schicht A/B

ABCI1 bis 49 Jahre

Pers. Einkommen ab € 1.500
HH-Einkommen ab € 3.000
Kaufkraftstufen 1/2 (hohe Kaufkraft)
Haupteinkommensbezieher
HaushaltsfUhrend bis 59 Jahre
Kind/er bis 14 J. im Haushalt
Berufs-/Fachschule
Matura/Universitét
Firmeninhaber/Selbstédndige

Entscheider:innen im Beruf

Auszugsweise Darstellun (Yer lejch bezieht sich nur auf die angefuhrten Medien). Quelle fur alle angefihrten Daten: MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07/2024-06/2025). Netto-Print-Reichweite: Leser pro Aus
7IB Cl /E: Kombination aus Haushaltséinkommen, Berufsmilieu des Hauptéinkommensbeziehers im Haushalt, Schulbildung der Zielperson. Schicht A/B: obere 30% nach Sozialschic

Sozialschichtmodell A C2/D

Bevolkerung

14plus

in Projektion

1.294.000

264.000
402.000
628.000
393.000
365.000
909.000
891.000
354.000
903.000
790.000
303.000
698.000
373.000
65.000
524.000

BezirksRundSchau-
MeinBezirk
Oberosterreich

wochentlich kostenlos

45,3

22,9
34,4

61,7
42,7
33,8
47,2
44,7
46,8
46,4
35,5
34,9
50,5
36,8
42,7
39,4

Tips

wochentlich kostenlos

54,6

31,5
46,2
69,7
50,5
45,0
56,4
53,7
54,5

55,1
46,7
45,9

60,1

47,1
47,7
49,5

OON

taglich Kauf

23,6

13,2
14,6
33,8
28,3
15,8
25,7
25,4
31,2
24,6
16,7
16,3
23,5
24,8
18,9
18,6

R

Kronen
Zeitung

taglich Kauf

20,2

10,1
13,0
29,1
18,2
12,3
21,8
18,8
22,3
21,3
15,4

11,6

23,5
10,6
14,0
16,5

abe in % in Zielgruppen in Oberdsterreich 14plus, max. Schwankungsbreite: 0O gesamt +2,1%; Ziel
tmodell. ABCI: obere 50 % nach Sozialschichtmodell. Kaufkraftstufen 1/2: 30% mit héchster Kauf

Heute

taglich kostenlos

8,4

8,0
7,7
9,1
7,0
7,4
8,3
7,8
7,6
8,8
9,2
7,5
9,4
5,4
4,1
8,3

Osterreich/
oe24

taglich
Kauf/kostenlos

5,3

4,0
6,6
5,0
5,2
5,2
5,6
5,3
5,0
6,2
5,8
7,0
5,7
3,5
3,3
6,3

Kaufkraft pro Kopf: Haushalts-Nettoeinkommen bereinigt nach der gewichteten Personenanzahl im Haushalt (erster Erwachsener: 1,0; jeder weitere Erwachsene: 0,7; Kinder 6-14 J.: 0,6; Kinder bis 6 J.: 0,35). Entscheider:innen im Beruf: Allein-, Mitentscheider, Berater. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Starke Zeitungsnutzung der BezirksRundSchau—MeinBezirk

Leser:innen der BezirksRundSchau—MeinBezirk in Oberdsterreich 2021

i Bezirks o s ‘
. R $": MeinBezirk
} MeinBezirk.at Perg

Jeder elfte Perger ist
bei der Feuerwehr

Bezirkskommandant spricht tiber Erfolge und Herausforderungen. Seiten 4 &5
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Lesemenge: 71 % Lesedauer: 40 Minuten Nutzungstage: 3,9 Tage

Quelle fur alle angefuhrten Daten: IFES-Regionalitdt-Studie 2021, 2.550 Online-Interviews im Mai 2021 in Osterreich ohne Vorarlberg, durchfuhrt von IFES im Auftrag der RegionalMedien Austria AG. 350 Interviews in Operosterreich, davon 255 Seser:innen im Weitesten Nutzerkreis
, LesedouerTMlnuten , Nutzungstage

der BezirksRundSchau—MeinBezirk Oberdsterreich unter Titelkarte-Vorlage. Der Weiteste Nutzerkreis fir Wochentitel umfasst jene Personen, die den Titel in den letzten drei Monaten zumindest einmal genutzt haben. Lesemenge (5-stufig: fast alles — wenig
Anzahl Tage im Haushalt). Die angefuhrten Werte sind das Ergebnis einer statistischen Berechnung auf Basis der gefuhrten Interviews und unterliegen daher statistischen Schwankungsbreiten. Hinweis: Die BezirksRundSchau erscheint ab Ende Juni 2024 unter dem Titel BezirksRundSchau-

MeinBezirk. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Verbreitete Auflage in Oberosterreich

Verbreitete Auflage inklusive ePaper von ausgewdhlten Printmedien in Oberodsterreich

7127.442

598.971

105.212 94.093 81.979

30.082

davon ePaper davon ePaper

20.158 9.480

BezirksRundSchau- Tips OO OO Nachrichten Kronen Zeitung Heute Kombi

i i Wochenzeitung kostenlos Mo-Sa, Tageszeitung Kauf Oberosterreich Oberosterreich ~ i
MeInBeZI rk Mo-Sa, Tageszeitung Kauf Mo-Fr, Tageszeitung gratis OSterrelCh/O€24
Oberésterreich Oberdsterreich

Di-Fr, Tageszeitung gratis
Wochenzeitung kostenlos

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefihrten Medien). Quelle: OAK 1. HJ 2025. Verbreitete Auflage inklusive ePaper: Druckauflage abziglich Restauflage abzuglich Auslandsauflage zuzlglich ePaper-Exemplare, Oberdsterreich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk.at — Oberosterreich

Online-Zugriffszahlen far einen durchschnittlichen Monat

H ul L]
i = £ MeinBezirk

@ Bezirk  Nachrichten v Leben v Fotos & Vi

Top-Nachrichten - Oberdéster-
reich

Unique Clients" Unique User?
g-Monatswerte Q3 2025 o-Monatswerte Q 2025-11
MeinBezirk.at-Oberdsterreich-Content MeinBezirk.at-Oberdsterreich—Content 0 Srotmaracnon

insgesamt in Osterreich

7+ 1.386.000 Unique Clients 7+ 1.205.000 Unique User
¥ 3.870.000 Visits MeinBezirk.at in oberssterreich

7+ 33.097.000 Page Impressions 7+ 54,0 % Online-Monats-Reichweite

YQuelle: MeinBezirk.at-Oberdsterreich Online-Zugriffszahlen durchschnittliche Monatswerte Q3 2025 insgesamt. Angabe des Medieninhabers. 2Quelle: OWA Q 2025-II: Unique User in Projektion der Belegungseinheit MeinBezirk.at—Oberdsterreich fur einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in
Osterreich. MeinBezirk.at Online-Reichweite in % fur einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Oberdsterreich. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen Schwankungsbreite. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk.at — Oberosterreich

Online-Zugriffszahlen far einen durchschnittlichen Monat

MeinBezirk.at - Oberésterreich—Content tips.at
Unique C”entS]) o-Monatswerte insgesamt Q3 2025 Unique ClientSQ) o-Monatswerte insgesamt 2025 QS 07-09

£+ 3.870.000 Visits #¥ 3.860.000 Visits
7+ 33.097.000 Page Impressions %+ 5.804.000 Page Impressions

Quelle: MeinBezirk.at—Oberdsterreich Online-Zugriffszahlen durchschnittliche Monatswerte Q3 2025 insgesamt. Angabe des Medieninhabers. 2Quelle: OWA 2025 QS 07-09: tips.at: Unique Clients, Visits, Page Impressions flr einen durchschnittlichen Monat insgesamt. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk.at — Oberosterreich

g_nh;qohlgtUser—Struktur in % ol\lgzlrré‘stzlr:I;;L—
Content
Unique User in Osterreich 1.205.000
14-49 Jahre 42 %
50 Jahre plus 59 %
Mdnner 48 %
Frauen 52 %
Berufs-/Fachschule 52 %
Matura/Universitét 32 %
Kinder unter 14 J. im HH 22 %
Haushalts-Einkommen ab 3.000 € 44 %
Interessen
Freizeit, Veranstaltungstipps, Kinoprogramm, Kultur 85 %
Gesundheit, Medizin; gesunde Lebensweise, Erndhrung 89 %
Kinder und Familie 52 %
Wohnen, Einrichten, Renovieren 70 %
Produkttests, Produktbewertung 72 %
Wirtschaft 72 %

Quelle fur alle angefuhrten Daten: OWA Q 2025-II: Belegungseinheit MeinBezirk.at—Oberdsterreich des Einzelangebots MeinBezirk.at: Unique User in Projektion und Struktur in % far einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14 plus in Osterreich. Die angeflhrten Mediadaten unterliegen einer statistischen
Schwankungsbreite. Berechnet mit Zervice von RMA Media Services Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Online-Reichweite in Oberosterreich

@
Online-Monats-Reichweite ausgewdhlter Einzelangebote auf Basis Internetnutzer (i

54,4 % 54,2 % 54,0 %

611.000 46,8 % 46,3 % 45,4 %

42,2 %

616.000 614.000

530.000 -
524.000 514.000 478.000

nachrichten.at krone.at MeinBezirk.at heute.at tips.at oe24.at kurier.at

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefuhrten Medien). Quelle fur alle angefuhrten Daten: OWA Q 2025-II: Netto-Reichweite in Unique User in Projektion und in % fir einen durchschnittlichen Monat auf Basis Internetnutzer 14plus in Oberdsterreich. Die angefuhrten Mediadaten unterliegen einer
statistischen Schwankungsbreite, Verschiebungen im Ranking sind daher méglich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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CrossMedia-Reichweite in Oberosterreich
O

CrossMediaReach und CrossMedia-Nutzer:innen von ausgewdhlten Printmedien I}B
60,2 %

a0 AC

54,2 %
701.000

31,3 %
‘.‘ 779.000 25’5 o/o

405.000 12,5 %
330.000 35 Y

161.000 111.000

wdchentlich kostenlos woéchentlich kostenlos taglich Kauf taglich Kauf taglich kostenlos taglich Kauf/kostenlos

BezirksRundSchau— Tips/tips.at OO Nachrichten/ Kronen Zeitung/ Heute/ Osterreich-oe24-
MeinBezirk nachrichten.at krone.at heute.at Kombi/oe24.at
Oberosterreich/
MeinBezirk.at

Auszugsweise Darstellung (Vergleich bezieht sich nur auf die angefuhrten Medien). Quelle fur alle angefuhrten Daten:; MA 2024/25 (Erhebungszeitraum 07/2024-06/2025). CrossMediaReach: Netto-CrossMedia-Reichweite far, Print (gedruckte Ausgabe/ePaper) und Online (Web/App) im Erscheinungsintervall des
Printmediums in Oberdsteérreich 14plus, max. Schwankungsbreite £2,1%. Onlinereichweite: Justierung an den Werten der Osterreichischen Webanalyse (OWA). BezirksRundSchau—MeinBezirk Oberdsterreich (wéchentlich, kostenlos)/MeinBezirk.at in Oberdsterreich. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Geooptimiert & crossmedial werben

Werbung in Print & Digital und Beilagenstreuung — oberosterreichweit individuell kombinierbar

BezirksRundSchau—MeinBezirk & MeinBezirk.at in Oberdsterreich

Geooptimierbare Gebiete in Oberdsterreich
472 Beilagen-Streugebiete
17 lokale Zeitungsausgaben

%+ lokal in jedem Bezirk 16 lokale Online-Ausgaben

¥ regional im Bundesland

O

Beispiel fur definiertes

10 LOKALES SR A SO s SAAS SIS b . . : UeDIek
B annd Unsere Bauern sorgen fiir Qualitit Einzu g S g e b let \\‘ :
B B e mtdon \%‘*x /y
O n‘%\ ,(-'
! NG /
Kunden-Standort _—
p \’\ / _—
v 4 eple
- 1\'\\\} Vs Gebiet

N ¥ ‘ ‘ Q C
| | Gebiet \
Gebiet ‘3

(’ | 3ebiet

} Gebiet . ‘

el N | e v { \ ¢ Kunden-Standort
Q,JN 2 sl Einzugsgebiet

\\ ‘ k\v Gebiet Gebief

Geooptimiertes Gebiet
Streugebiete der RMA
M Siedlungsgebiete
— Hauptverkehrsstrafzen
— Gewadsser

Gebiet

\ . Gebiet Gebie
N | Gebie % Gebiet

Gebiet

Gebiet

Cahint

Quelle fur alle angeflihrten Daten: Angabe des Medieninhabers. Schematische Darstellung © Regionalmedien Austria AG. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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MeinBezirk in Oberosterreich

Vorteile auf einen Blick

§ Bezirks . .
2 Ganz Oberdsterreich aus einer Hand gchgu ﬁ MemBez"k
lokal und regional ]eder elfte Perger ist
%+ Hohe Print-Reichweite und starke Online-Reichweite bei der Feuerwehr

Bezirkskommandant spricht tiber Erfolge und Herausforderungen. Seiten4 &5

in Oberdsterreich (iaut ma 2024/25 und Gwa q 2025-1) T

%+ Kostenlose Verteilung an Haushalte in Oberosterreich
%+ Groldes Leserinteresse an Infos aus der Region O 7 N e |emmm. .
Y | [rppyprspta vy [

Schweiger thr envies Verelrabonrert Dun Arbinger Oochester B Y
Y Bezir

%+ Crossmediales Werbeumfeld — Print & Digital

: Manwel Schwab wird
¢ neukirchner Schulen mait 3. Mai seuer

! und VS Waldhausen Amitsleiter der Ge- - " o
*  waren in Erster Hilfe meinde $t, Georgen S

3 nicht rubesiegen an der Gusen Chatberatung flir Showdance-Nach-

%: Geooptimiert buch- und mutierbar g |t | | ecan

eimtipps
" Familienfreundliche
‘S5 Wanderwege in

& meinbezirk.at
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